
PROPUESTA  PROVISIONAL  DE  RESOLUCIÓN  Y  TRÁMITE  DE  AUDIENCIA,  PRESENTACIÓN  DE
DOCUMENTACIÓN  ACREDITATIVA  Y  ACEPTACIÓN  EN  EL  PROCEDIMIENTO  DE  CONCESIÓN  DE
SUBVENCIONES, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, PARA LA REHABILITACIÓN DE
EDIFICIOS EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA, EN EL EJERCICIO 2019.

Vistas las peticiones de subvención presentadas en el procedimiento de concurrencia competitiva de subvenciones
de referencia y demás actuaciones que constan en el expediente, resultan los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHOS

PRIMERO.- Mediante Orden de 17 de junio de 2019, se efectuó convocatoria de subvenciones, en régimen de
concurrencia competitiva,  para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía, para el
ejercicio 2019, (BOJA Nª 124 de 1 de julio de 2019), con arreglo a las bases reguladoras para la concesión de
subvenciones en régimen de concurrencia competitiva aprobadas por  Orden de 14 de enero de 2019 (BOJA Nª
12, de 18/01/2019).

SEGUNDO.- Con  fecha  24  de  septiembre  de  2019  se  publicó  en  la  web  de  la  Consejería  de  Fomento
Infraestructuras y Ordenación del Territorio, Acuerdo de requerimiento de subsanación al amparo de la Orden de
14 de enero de 2019, concediéndose a las comunidades de propietarios interesadas un plazo de 10 días hábiles
para la subsanación de las solicitudes presentadas.
 
TERCERO.- Con fecha 7 de octubre de 2019 se designó mediante resolución de la persona titular de la Delegación
Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico de Jaén,  a los
integrantes de la Comisión de Valoración para la evaluación de las solicitudes presentadas.

CUARTO.- Finalizado el plazo de subsanación de solicitudes, la Comisión de Valoración prevista en la base décimo
séptima de las bases reguladoras aprobadas por la Orden de 14 de enero de 2019, para la concesión, en régimen
de competencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de
Andalucía, efectúo la evaluación previa consistente en el análisis y valoración de las solicitudes conforme a los
criterios  de evaluación establecida en las  bases reguladoras,  dando como resultado un informe de evaluación
incluyendo un orden preferente del total de solicitudes evaluadas. 

QUINTO.- Con fecha 23 de octubre de 2019, se aprobó por parte de la Comisión de Valoración elevar el informe
de evaluación al órgano competente para la emisión de la propuesta provisional.

A estos hechos son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  Conforme al artículo 120.3 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y en la base décimo séptima de las
bases  reguladoras  aprobadas  por  la  Orden  de  14  de  enero  de  2019,   para  la  concesión,  en  régimen  de
competencia  competitiva,  de  subvenciones  para  la  rehabilitación  de  edificios  en  la  Comunidad  Autónoma  de
Andalucía, la competencia para la formulación de la propuesta provisional corresponde al Servicio de Rehabilitación
y Arquitectura de la Delegación Territorial de la provincia en la que se ubique el edificio objeto de la adecuación.

Paseo Santa María del Valle, s/n. 23071 Jaén. 
Telf.: 953 001 400. Fax.: 953 001 476

Correo-e: dt.jaen.cfv@juntadeandalucia.es

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico de Jaén

Código: BY5749921P6N6JNOWxlurqxzLUTsGr Fecha 28/10/2019

Firmado Por MANUEL LARA GONZALEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/4

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5749921P6N6JNOWxlurqxzLUTsGr


SEGUNDO.- De igual forma, conforme a la base décimo octava de las bases reguladoras aprobadas por la  Orden
de 14 de enero de 2019,  para la concesión, en régimen de competencia competitiva, de subvenciones para la
rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía,así como el art.  25 del Reglamento de los
procedimientos de concesión de subvenciones de la administración de la Junta de Andalucía,  aprobado por el
Decreto 282/2010, de 4 de mayo , el trámite de evaluación previa dará lugar a que el órgano competente emita la
propuesta provisional  de resolución,  conteniendo la relación de las personas o entidades interesadas que han
obtenido  la  puntuación  suficiente  para  tener  la  consideración  de  beneficiarias  provisionales,  por  orden  de
puntuación  y  cuantía  de la  subvención otorgable.  De igual  forma,  deberá contener  la  relación  de personas  o
entidades interesadas que no han obtenido la puntuación suficiente para tener la consideración de beneficiarias
provisionales, por orden de puntuación, teniendo la consideración de beneficiarias suplentes y se indicará la cuantía
de la subvención otorgable en el supuesto de que acabaran resultando beneficiarias definitivas.

TERCERO.- Por Orden de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de 17 de junio de
2019, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la
rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía, en el ejercicio 2019, de realizó la siguiente
distribución de crédito para la provincia de Jaén:

POSICIÓN
PRESUPUESTARIA ANUALIDAD 2019 ANUALIDAD 2020 CRÉDITO TOTAL

LINEA 1 1700186252
G/43/78400/23

S0096 2009000217

412.540,57 € 412.540,57 € 825.081,14 €

LINEA 2 68.107,03 € 68.107,03 € 136.214,06 €

CUARTO.- La base vigésimo segunda de las bases reguladoras aprobadas por la  Orden de 14 de enero de 2019,
para la concesión, en régimen de competencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la
Comunidad Autónoma de Andalucía,recoge que los actos que deban notificarse de forma conjunta a todas las
personas  interesadas  y,  en  particular,  los  de requerimientos  de subsanación,  el  tramite  de audiencia  y  el  de
resolución del procedimiento,  se publicarán en la página web de la Consejería  de Fomento,  Infraestructuras y
Ordenación del Territorio, en los términos del artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. En todo caso, esta
publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

Por todo ello, visto el Informe de la Comisión de Evaluación, y en uso de las competencias atribuidas a este órgano
por las bases reguladoras aprobadas por la  Orden de 14 de enero de 2019,  para la concesión, en régimen de
competencia  competitiva,  de  subvenciones  para  la  rehabilitación  de  edificios  en  la  Comunidad  Autónoma  de
Andalucía,

DISPONGO

PRIMERO.- Aprobar  la  relación  de comunidades  de propietarios  solicitantes  que han obtenido  la  puntuación
suficiente para obtener la consideración de beneficiarios provisionales, identificándose en el Anexo I por orden de
puntuación y con expresión de la cuantía de la subvención otorgable, identificándose en:

• Anexo I-A, los correspondientes a la Línea 1 (Obras para la conservación, la mejora de la seguridad de
utilización y de la accesibilidad

• Anexo  I-B,  los  correspondientes  a  la  Línea  2  (Obras  para  la  mejora  de  la  eficacia  energética  y
sostenibilidad)

Paseo Santa María del Valle, s/n. 23071 Jaén. 
Telf.: 953 001 400. Fax.: 953 001 476

Correo-e: dt.jaen.cfv@juntadeandalucia.es

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico de Jaén

Código: BY5749921P6N6JNOWxlurqxzLUTsGr Fecha 28/10/2019

Firmado Por MANUEL LARA GONZALEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/4

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5749921P6N6JNOWxlurqxzLUTsGr


De igual  forma,  se  aprueba la  relación  de  comunidades  de propietarios  solicitantes  que no han obtenido la
puntuación suficiente para obtener la consideración de beneficiarios provisionales, teniendo la consideración de
beneficiarios suplentes e identificados en el Anexo II, por orden de puntuación y con expresión de la cuantía de la
subvención otorgable, identificados en:

• Anexo II-A, los correspondientes a la Línea 1 (Obras para la conservación, la mejora de la seguridad de
utilización y de la accesibilidad.

• Anexo  II-B,  los  correspondientes  a  la  Línea  2  (Obras  para  la  mejora  de  la  eficacia  energética  y
sostenibilidad).

SEGUNDO.- Declarar  no  subvencionables  las  solicitudes  presentadas  por  las  comunidades  de  propietarios
solicitantes  que  se  relacionan  en  el  Anexo  III  por  incumplimiento  de  los  requisitos  recogidos  en  las  bases
reguladoras según las causas que se indican.

TERCERO.- Conceder  un plazo de 10 días  hábiles a las comunidades de propietarios  interesadas  para  que,
utilizando el formulario Anexo II publicado en la Orden de 17 de junio de 2019, puedan alegar lo que estimen
pertinente  o  aceptar  la  subvención  propuesta,  conforme  a  la  base  décimo  novena  de  las  bases  reguladoras
aprobadas por la  Orden de 14 de enero de 2019,  para la concesión, en régimen de competencia competitiva, de
subvenciones para la rehabilitación de edificios  en la Comunidad Autónoma de Andalucía  y el  artículo  26 del
Reglamento de los procedimientos de concesión de subvenciones de la administración de la Junta de Andalucía.

De igual forma, las comunidades de propietarios interesadas que hayan obtenido la consideración de beneficiarias
provisionales, así como todas las comunidades de propietarios interesadas que hayan obtenido la consideración de
beneficiarias suplentes que se recogen en el Anexo II, deberán presentar, junto con el formulario indicado en el
apartado anterior, la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras citadas, la cual
deberá ser acreditativa de los datos que hayan consignado en su solicitud, tanto de los requisitos y declaraciones
responsables, como de los criterios de valoración.

Los documentos serán  copias auténticas o copias autenticadas.

CUARTO.- El formulario y, en su caso, documentación adjunta podrá presentarse en cualesquiera de los lugares y
por  cualesquiera  de  los  medios  indicados  en  el  apartado  primero  de  la  base  décima  tercera  de  las  bases
reguladoras  aprobadas por la  Orden de 14 de enero de 2019,  para la concesión, en régimen de competencia
competitiva,  de  subvenciones  para  la  rehabilitación  de  edificios  en  la  Comunidad  Autónoma  de  Andalucía ,  y
conforme al  aparatado  cuarto  de  la  base  décimo novena,  de  dichas  bases  reguladoras  en  lo  referente  a  su
presentación  a  través   de  la  Oficina  Virtual  de  la  Consejería  de  Fomento,  Infraestructuras  y  Ordenación  del
territorio..

QUINTO.- La falta de presentación en plazo de los documentos exigidos por la propuesta provisional implicará:

a) Cuando se refiera a la acreditación de requisitos para obtener la condición de comunidad de propietarios
beneficiaria, su desistimiento de la solicitud.

b) Cuando se refiera a la acreditación de los elementos a considerar para aplicar los criterios de valoración, la
no consideración de tales criterios, con la consiguiente modificación de la valoración obtenida.

Todo ello sin perjuicio de las responsabilidades en que se pueda incurrir.

Paseo Santa María del Valle, s/n. 23071 Jaén. 
Telf.: 953 001 400. Fax.: 953 001 476

Correo-e: dt.jaen.cfv@juntadeandalucia.es

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico de Jaén

Código: BY5749921P6N6JNOWxlurqxzLUTsGr Fecha 28/10/2019

Firmado Por MANUEL LARA GONZALEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 3/4

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5749921P6N6JNOWxlurqxzLUTsGr


SEXTO.-  Con anterioridad  al  vencimiento  del  plazo  de trámite  de  audiencia,  los  beneficiarios  provisionales  y
suplentes  deberán comunicar la aceptación de la subvención propuesta  o,  en su caso, el  desistimiento  de la
solicitud. 

A falta de desistimiento expreso la subvención propuesta se tendrá por aceptada.

SÉPTIMO.- Esta resolución será publicada en la página web de la Consejería de Fomento,  Infraestructuras y
Ordenación del Territorio.

En todo caso, esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

Contra la misma, como acto de tramite, no cabe recurso alguno de conformidad con el artículo 112.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre.

En Jaén, a 28    de octubre de 2019      

EL JEFE DE SERVICIO DE REHABILITACIÓN Y ARQUITECTURA

Fdo.:Manuel Lara González     

Paseo Santa María del Valle, s/n. 23071 Jaén. 
Telf.: 953 001 400. Fax.: 953 001 476

Correo-e: dt.jaen.cfv@juntadeandalucia.es

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico de Jaén

Código: BY5749921P6N6JNOWxlurqxzLUTsGr Fecha 28/10/2019

Firmado Por MANUEL LARA GONZALEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 4/4

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5749921P6N6JNOWxlurqxzLUTsGr


Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 1 de 1

ANEXO I-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS PROVISIONALES
                                                      LINEA 1 (CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CIF-****32542 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LAS PALMAS 1 23-RHE-01178/19 23-RHE-L1-01170/19 1 88 37.932,50

CIF-****11426 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AV  BARCELONA, 7 23-RHE-00041/19 23-RHE-L1-00040/19 2 81 57.537,68

CIF-****46877 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS HURTADO 23 23-RHE-00897/19 23-RHE-L1-00891/19 3 81 89.350,26

CIF-****02887 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BERNABE SORIANO 10 23-RHE-01205/19 23-RHE-L1-01197/19 4 80 30.694,65

CIF-****38793 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MUÑOZ GARNICA 6 23-RHE-01157/19 23-RHE-L1-01149/19 5 80 61.048,60

CIF-****01610 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS COLON, 2 23-RHE-00074/19 23-RHE-L1-00073/19 6 77 60.266,51

CIF-****03509 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS NUEVO MUNDO  7 23-RHE-00010/19 23-RHE-L1-00010/19 7 77 86.669,45

CIF-****36037 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SEGOVIA 25 23-RHE-00865/19 23-RHE-L1-00859/19 8 77 56.531,06

CIF-****40131 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE OBISPO ARQUELLADA 4 23-RHE-01492/19 23-RHE-L1-01481/19 9 76 16.137,89

CIF-****17491 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ADARVES BAJOS 19 23-RHE-00930/19 23-RHE-L1-00924/19 10 76 37.038,40

CIF-****36268 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALMODOVAR 25 BLOQUE B 23-RHE-00424/19 23-RHE-L1-00423/19 11 76 80.098,78

CIF-****11517 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS REJA DE LA CAPILLA 2 23-RHE-01080/19 23-RHE-L1-01072/19 12 76 61.487,85

CIF-****25137 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ARGIMIRO RORIGUEZ  6 23-RHE-00633/19 23-RHE-L1-00629/19 13 76 60.243,02

CIF-****37373 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BARCELONA 51 23-RHE-00969/19 23-RHE-L1-00962/19 14 76 56.531,06

791.567,71

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas 
en la Comunidad Autónoma de Andalucía.
Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 1 de 1

ANEXO I-B.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS PROVISIONALES

                                                                               LINEA 2 (EFICACIA ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CIF-****07406 COMUNIDAD DE VECINOS JUAN RAMÓN JIMÉNEZ 12 23-RHE-01064/19 23-RHE-L2-00056/19 1 73 56.034,00

CIF-****40131 23-RHE-01492/19 23-RHE-L2-00083/19 2 68 7.862,05

CIF-****51554 23-RHE-00915/19 23-RHE-L2-00043/19 3 63 34.930,32

CIF-****95843 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SAN BARTOLOMÉ 17 23-RHE-00918/19 23-RHE-L2-00044/19 4 63 8.544,04

CIF-****52433 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE ANDALUCÍA 10 23-RHE-01059/19 23-RHE-L2-00055/19 5 62 7.169,68

114.540,09

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y 
viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE OBISPO 
ARQUELLADA 4

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DOCTOR GAVILÁN  
EGUREN 3



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 1 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CIF-****08540 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BARRIO DE LA PAZ, 19 23-RHE-00023/19 23-RHE-L1-00023/19 15 76 60.678,88

CIF-****35886 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS HOYO 6 23-RHE-00711/19 23-RHE-L1-00707/19 16 73 44.248,96

CIF-****00114 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CHARTES 2 23-RHE-00058/19 23-RHE-L1-00057/19 17 73 37.519,45

CIF-****78316 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AV MADRID ,54 23-RHE-00202/19 23-RHE-L1-00201/19 18 73 62.669,08

CIF-****53954 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MESA, 3 23-RHE-00192/19 23-RHE-L1-00191/19 19 73 52.779,27

CIF-****90961 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CERON 14 23-RHE-00300/19 23-RHE-L1-00299/19 20 72 16.000,00

CIF-****54838 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ESPAÑOLETO, 2 23-RHE-00011/19 23-RHE-L1-00011/19 21 72 63.999,84

CIF-****34685 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS JORGE MORALES, 6 23-RHE-00003/19 23-RHE-L1-00003/19 22 72 66.233,64

CIF-****50838 23-RHE-00645/19 23-RHE-L1-00641/19 23 71 51.798,08

CIF-****99042 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS REAL 18 23-RHE-01188/19 23-RHE-L1-01180/19 24 71 31.449,72

CIF-****77683 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CAPITÁN ARANDA BAJA 9 23-RHE-00256/19 23-RHE-L1-00255/19 25 71 48.355,56

CIF-****13175 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LIZADERAS OCHO 23-RHE-00062/19 23-RHE-L1-00061/19 26 71 26.068,27

CIF-****39877 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VILLEGAS 3 23-RHE-00876/19 23-RHE-L1-00870/19 27 71 44.978,32

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SECTOR ANDALUCÍA BLOQUE 
R 1



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 2 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****60318 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALMODOVAR 25 C 23-RHE-00610/19 23-RHE-L1-00608/19 28 71 72.444,30

CIF-****26723 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS TENIENTE BAGO 1 23-RHE-00651/19 23-RHE-L1-00647/19 29 71 52.726,91

CIF-****52433 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE ANDALUCÍA 10 23-RHE-01059/19 23-RHE-L1-01051/19 30 70 21.286,22

CIF-****87363 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE ÚBEDA 38 23-RHE-00965/19 23-RHE-L1-00958/19 31 70 67.522,05

CIF-****27586 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PRIMEROS DE ABRIL, 10 23-RHE-00081/19 23-RHE-L1-00080/19 32 70 40.517,06

CIF-****69418 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VIRGEN DE LA ALHARILLA 1 23-RHE-00983/19 23-RHE-L1-00976/19 33 70 29.692,80

CIF-****29248 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PRIMEROS DE ABRIL OCHO 23-RHE-00245/19 23-RHE-L1-00244/19 34 69 47.993,58

CIF-****51481 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SAN MIGUEL CINCO 23-RHE-00263/19 23-RHE-L1-00262/19 35 69 30.808,51

CIF-****90725 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS HUELVA, 1 23-RHE-00030/19 23-RHE-L1-00030/19 36 69 52.260,69

CIF-****19007 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE MARTINES MOLINA 6 23-RHE-00950/19 23-RHE-L1-00944/19 37 68 24.244,97

CIF-****34632 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VERBENA 13 23-RHE-01257/19 23-RHE-L1-01249/19 38 68 47.980,80

CIF-****78545 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SANTA ENGRACIA N 2 23-RHE-00436/19 23-RHE-L1-00435/19 39 68 45.824,96

CIF-****43666 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PASEO DE LAS VISTILLAS 30 23-RHE-00683/19 23-RHE-L1-00679/19 40 68 48.000,00



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 3 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****94016 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS  SAN JOSÉ 1 23-RHE-00972/19 23-RHE-L1-00965/19 41 68 52.241,05

CIF-****82243 23-RHE-00422/19 23-RHE-L1-00421/19 42 68 49.594,40

CIF-****08861 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CERVANTES 5 23-RHE-00936/19 23-RHE-L1-00930/19 43 68 56.531,06

CIF-****31434 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DOCE APÓSTOLES 6 23-RHE-00150/19 23-RHE-L1-00149/19 44 68 56.612,18

CIF-****33752 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VANDELVIRA 2 23-RHE-01033/19 23-RHE-L1-01026/19 45 68 39.596,26

CIF-****06124 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS  ARGIMIRO RODRÍGUEZ 22 23-RHE-00720/19 23-RHE-L1-00715/19 46 67 57.858,00

CIF-****36608 23-RHE-00083/19 23-RHE-L1-00082/19 47 67 44.568,45

CIF-****53543 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS REY 2 23-RHE-00033/19 23-RHE-L1-00033/19 48 67 56.419,19

CIF-****83316 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LA PALMA 16 23-RHE-01025/19 23-RHE-L1-01018/19 49 67 57.354,94

CIF-****84748 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SECTOR SEVILLA 21 23-RHE-00457/19 23-RHE-L1-00456/19 50 67 41.373,95

CIF-****42217 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LUIS BRAILLE 7 23-RHE-00613/19 23-RHE-L1-00611/19 51 67 47.838,47

CIF-****56165 23-RHE-00488/19 23-RHE-L1-00486/19 52 67 20.215,55

CIF-****41615 COMUNIDAD DE VECINOS CALLE CUBIULLO 25 23-RHE-01075/19 23-RHE-L1-01067/19 53 67 8.354,94

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PG. VALLE SECTOR 8 BLOQUE 
7

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CORREDERA CAPUCHINOS 48 
B

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALTOZANO BERNARDINO 
MARTÍNEZ 7



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 4 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****93509 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS FUENTE DE DON DIEGO 26 23-RHE-00966/19 23-RHE-L1-00959/19 54 66 32.395,11

CIF-****05924 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS JOAQUÍN TENORIO 8 23-RHE-01001/19 23-RHE-L1-00994/19 55 66 29.801,90

CIF-****59308 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VIRGEN DE LA CABEZA, E 23-RHE-00047/19 23-RHE-L1-00046/19 56 66 57.408,86

CIF-****09552 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS FERNANDO QUERO 18 23-RHE-01019/19 23-RHE-L1-01012/19 57 65 40.501,65

CIF-****60660 URBANIZACIÓN CERRO MORENO CR SEVILLA 23-RHE-00036/19 23-RHE-L1-00036/19 58 64 49.066,60

CIF-****52299 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CARRERA DE JESÚS, 25 23-RHE-00002/19 23-RHE-L1-00002/19 59 64 46.312,40

CIF-****59852 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MARÍA BELLIDO 49 23-RHE-00914/19 23-RHE-L1-00908/19 60 64 43.891,95

CIF-****53354 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SÉNECA 5 23-RHE-01044/19 23-RHE-L1-01036/19 61 64 52.769,06

CIF-****36953 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CONSTITUCIÓN 51A 23-RHE-00643/19 23-RHE-L1-00639/19 62 64 53.275,30

CIF-****54816 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS RUIZ ROMERO 17 23-RHE-00602/19 23-RHE-L1-00600/19 63 64 10.589,00

CIF-****34222 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MILLAN DE PRIEGO 79 23-RHE-00419/19 23-RHE-L1-00418/19 64 63 23.997,54

CIF-****52588 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE CUBA 3 23-RHE-00921/19 23-RHE-L1-00915/19 65 63 46.977,92

CIF-****72626 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ARGIMIRO RODRÍGUEZ 8 23-RHE-00868/19 23-RHE-L1-00862/19 66 63 63.041,92



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 5 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****86874 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LOS CIVILES, 19 23-RHE-00009/19 23-RHE-L1-00009/19 67 63 44.110,43

CIF-****27070 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LOPE DE VEGA 1 23-RHE-00636/19 23-RHE-L1-00632/19 68 63 47.995,20

CIF-****37225 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS GABRIEL MARTÍNEZ 8 23-RHE-00655/19 23-RHE-L1-00651/19 69 63 44.906,94

CIF-****62934 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LA PALMA 23 23-RHE-00662/19 23-RHE-L1-00658/19 70 63 44.261,12

CIF-****37647 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS NÚÑEZ DE BALBOA 23 23-RHE-00848/19 23-RHE-L1-00842/19 71 63 37.282,96

CIF-****47944 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE BORJAS 2 23-RHE-00863/19 23-RHE-L1-00857/19 72 63 48.509,54

CIF-****46943 23-RHE-00173/19 23-RHE-L1-00172/19 73 63 53.324,29

CIF-****62505 23-RHE-00269/19 23-RHE-L1-00268/19 74 62 38.000,00

CIF-****62200 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MIGUEL DE CERVANTES, 17 23-RHE-00063/19 23-RHE-L1-00062/19 75 62 56.662,20

CIF-****44187 COMUNIDAD DE VECINOS CRISTO REY 4 23-RHE-01101/19 23-RHE-L1-01093/19 76 62 65.496,87

CIF-****70930 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PINTOR ZABALETA UNO 23-RHE-00071/19 23-RHE-L1-00070/19 77 62 34.946,80

CIF-****27257 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE SEVILLA 31 23-RHE-00917/19 23-RHE-L1-00911/19 78 62 49.551,03

CIF-****78310 23-RHE-00220/19 23-RHE-L1-00219/19 79 62 89.744,95

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BDA VIRGEN DE LA CABEZA 
BLOQUE I

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVDA DE MADRID 
CINCUENTA Y DOS

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SECTOR ANDALUCÍA BLOQUE 
V PTA PRIMERA



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 6 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****14631 23-RHE-00791/19 23-RHE-L1-00785/19 80 62 45.125,26

CIF-****36219 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PZ VIRGEN DE FÁTIMA UNO 23-RHE-00154/19 23-RHE-L1-00153/19 81 61 42.522,34

CIF-****42092 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SECTOR SEVILLA 13 23-RHE-01022/19 23-RHE-L1-01015/19 82 61 35.559,90

CIF-****56742 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LARGA, 33 23-RHE-00035/19 23-RHE-L1-00035/19 83 60 45.203,65

CIF-****02879 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LAS ANIMAS 43 23-RHE-01254/19 23-RHE-L1-01246/19 84 60 23.997,54

CIF-****27412 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PEDRO HIDALGO 51A 23-RHE-00981/19 23-RHE-L1-00974/19 85 60 48.000,00

CIF-****31855 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DOCE APÓSTOLES DIEZ 23-RHE-00065/19 23-RHE-L1-00064/19 86 60 33.434,56

CIF-****15516 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SOROLLA, 2 23-RHE-00034/19 23-RHE-L1-00034/19 87 60 46.814,20

CIF-****34354 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS JOAQUÍN NOGUERAS CINCO 23-RHE-00257/19 23-RHE-L1-00256/19 88 60 34.960,64

CIF-****46713 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SEVERO OCHOA 1C 23-RHE-00978/19 23-RHE-L1-00971/19 89 60 42.641,76

CIF-****08463 COMUNIDAD DE PROPIETARIOSVIRGEN DEL ROCÍO 7 23-RHE-00946/19 23-RHE-L1-00940/19 90 60 33.449,32

CIF-****76028 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SAN ANTONIO 14 23-RHE-00973/19 23-RHE-L1-00966/19 91 60 52.797,87

CIF-****71968 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CARRERA 20 23-RHE-00072/19 23-RHE-L1-00071/19 92 57 37.522,96

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVDA. MANOLO GÓMEZ BUR 
31



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 7 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****61070 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EDIFICIO ANDALUCES, 3 23-RHE-00912/19 23-RHE-L1-00906/19 93 57 40.430,58

CIF-****13091 23-RHE-00082/19 23-RHE-L1-00081/19 94 57 23.009,63

CIF-****09859 COMUNIDAD DE VECINOS ARGIMIRO RODRÍGUEZ 4 23-RHE-01111/19 23-RHE-L1-01103/19 95 56 43.950,00

CIF-****40963 23-RHE-00259/19 23-RHE-L1-00258/19 96 56 25.315,45

CIF-****68010 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SÉNECA, 3 23-RHE-00441/19 23-RHE-L1-00440/19 97 56 34.394,40

CIF-****23152 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ABAD MOYA 3 23-RHE-01222/19 23-RHE-L1-01214/19 98 56 25.187,24

CIF-****73622 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DOCTOR CAMY 4 23-RHE-01213/19 23-RHE-L1-01205/19 99 56 30.913,78

CIF-****49200 23-RHE-00261/19 23-RHE-L1-00260/19 100 56 29.257,96

CIF-****10998 23-RHE-00149/19 23-RHE-L1-00148/19 101 56 38.920,39

CIF-****35096 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS NÚÑEZ DE BALBOA 11 23-RHE-00843/19 23-RHE-L1-00837/19 102 56 26.670,96

CIF-****95843 23-RHE-00918/19 23-RHE-L1-00912/19 103 56 23.493,36

CIF-****06788 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SANTA ANA 32 23-RHE-00974/19 23-RHE-L1-00967/19 104 56 28.262,22

CIF-****28733 23-RHE-00199/19 23-RHE-L1-00198/19 105 56 40.529,25

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CL LLANA DE SAN NICOLÁS 
TREINTA Y UNO

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PG VALLE BQUE A CUATRO 
DOS

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS STA MARÍA DEL VALLE TRECE 
BLQ DIECISIETE

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SECTOR HUELVA BLOQUE F-
UNO

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CORREDERA DE SAN 
BARTOLOMÉ 17

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CIRCUNVALACIÓN TREINTA Y 
CUATRO



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 8 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****19023 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVENIDA LOS OLIVARES 23 23-RHE-00596/19 23-RHE-L1-00594/19 106 55 30.663,74

CIF-****80489 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MILLAN DE PRIEGO 11 23-RHE-00630/19 23-RHE-L1-00627/19 107 55 40.445,10

CIF-****50349 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS HURTADO, 2 23-RHE-00037/19 23-RHE-L1-00037/19 108 55 46.215,09

CIF-****17348 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LOPE DE VEGA 23 23-RHE-00049/19 23-RHE-L1-00048/19 109 53 37.086,11

CIF-****84209 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EL PINO, 42 23-RHE-00056/19 23-RHE-L1-00055/19 110 53 32.698,96

CIF-****39460 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SECTOR MÁLAGA BQ. C3 23-RHE-00927/19 23-RHE-L1-00921/19 111 53 60.190,19

CIF-****95598 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VERACRUZ 18 23-RHE-01242/19 23-RHE-L1-01234/19 112 53 31.234,78

CIF-****89803 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALFÉREZ MORENO 12 23-RHE-00460/19 23-RHE-L1-00459/19 113 53 37.824,20

CIF-****96252 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS HUERTAS S-N 23-RHE-00768/19 23-RHE-L1-00762/19 114 53 223.700,38

CIF-****61423 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALFÉREZ MORENO 13 23-RHE-00052/19 23-RHE-L1-00051/19 115 53 26.775,49

CIF-****55365 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MÁLAGA 9 23-RHE-01457/19 23-RHE-L1-01446/19 116 53 30.161,49

CIF-****84142 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ANCHA 23 23-RHE-00676/19 23-RHE-L1-00672/19 117 53 29.501,46

CIF-****89977 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALFÉREZ MORENO 16 23-RHE-00481/19 23-RHE-L1-00479/19 118 53 30.602,36



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 9 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****44620 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS JOSÉ MARÍA CERVERA 1 23-RHE-01229/19 23-RHE-L1-01221/19 119 51 16.000,00

CIF-****39502 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LA PALMA 7 23-RHE-00462/19 23-RHE-L1-00461/19 120 51 67.323,80

CIF-****3638Y COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE HERNAN CORTES 8 23-RHE-01271/19 23-RHE-L1-01263/19 121 51 40.524,98

CIF-****52396 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BARRIADA LA PAZ 23-RHE-00057/19 23-RHE-L1-00056/19 122 51 49.437,50

CIF-****20149 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MAESTRO JUAN PARRAS, 39 23-RHE-00060/19 23-RHE-L1-00059/19 123 51 23.372,42

CIF-****38158 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS JESÚS MARÍA 36 23-RHE-00464/19 23-RHE-L1-00462/19 124 51 40.434,66

CIF-****54176 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LA PALMA 31 23-RHE-00475/19 23-RHE-L1-00473/19 125 51 38.681,55

CIF-****57157 COMUNIDAD DE VECINOS DULCE JESÚS, 25 23-RHE-00447/19 23-RHE-L1-00446/19 126 51 44.464,72

CIF-****67590 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ISIDORO MIÑON, 2 23-RHE-00061/19 23-RHE-L1-00060/19 127 51 24.000,00

CIF-****53295 COMUNIDAD DE DE VECINOS PUERTA DEL SOL, 3 23-RHE-01838/19 23-RHE-L1-01820/19 128 51 72.446,40

CIF-****48154 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ARGIMIRO RODRÍGUEZ, 24 23-RHE-00046/19 23-RHE-L1-00045/19 129 51 25.264,86

CIF-****09250 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EL PINO 26 23-RHE-00485/19 23-RHE-L1-00483/19 130 51 42.000,00

CIF-****29180 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LA PAZ 27 23-RHE-00339/19 23-RHE-L1-00338/19 131 51 50.496,84



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 10 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****13875 23-RHE-01437/19 23-RHE-L1-01426/19 132 51 43.211,80

CIF-****37282 23-RHE-01023/19 23-RHE-L1-01016/19 133 51 62.411,12

CIF-****34552 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CAMPOMANES 22 23-RHE-01260/19 23-RHE-L1-01252/19 134 51 43.725,00

CIF-****70374 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BARRIADA LA PAZ 18 23-RHE-00042/19 23-RHE-L1-00041/19 135 51 49.437,50

CIF-****91469 23-RHE-00045/19 23-RHE-L1-00044/19 136 51 49.084,34

CIF-****43390 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MIGUEL DE CERVANTES 13 23-RHE-00637/19 23-RHE-L1-00633/19 137 51 44.783,66

CIF-****80712 23-RHE-00911/19 23-RHE-L1-00905/19 138 51 43.931,25

CIF-****94107 23-RHE-00051/19 23-RHE-L1-00050/19 139 51 37.365,00

CIF-****69152 COMUNIDAD DE VECINOS 28 DE FEBRERO 20 23-RHE-01107/19 23-RHE-L1-01099/19 140 51 44.070,00

CIF-****17900 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ANTONIO ALCALÁ  5 23-RHE-01099/19 23-RHE-L1-01091/19 141 51 41.219,12

CIF-****25355 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EMPERADOR TRAJANO 10 23-RHE-00325/19 23-RHE-L1-00324/19 142 51 41.730,48

CIF-****80497 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVDA DE LOS OLIVARES, 20 23-RHE-00044/19 23-RHE-L1-00043/19 143 51 30.630,24

CIF-****15539 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PLAZA ANTONIO 2 23-RHE-00923/19 23-RHE-L1-00917/19 144 51 36.017,41

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE RECTOR MUÑOZ 
FERNÁNDEZ 5

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVDA. 28 DE FEBRERO 2 BQ. 
B

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS  BARRIADA LA PAZ DIECISÉIS 
A

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE JAIME I EL 
CONQUISTADOR 4

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SECTOR ANDALUCÍA BLOQUE 
S UNO



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 11 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****90687 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EMILIA PARDO BAZAN 1 23-RHE-00520/19 23-RHE-L1-00518/19 145 51 35.136,02

CIF-****73700 23-RHE-00932/19 23-RHE-L1-00926/19 146 51 28.818,10

CIF-****65623 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVDA LOS OLIVARES 8 23-RHE-01291/19 23-RHE-L1-01282/19 147 51 48.071,26

CIF-****47219 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS L PAZ 67 23-RHE-00784/19 23-RHE-L1-00778/19 148 51 47.368,72

CIF-****60485 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS FERNANDO EL CATÓLICO 2 23-RHE-00957/19 23-RHE-L1-00950/19 149 51 86.273,57

CIF-****01312 VALLEHERMOSO, 1 23-RHE-00038/19 23-RHE-L1-00038/19 150 51 37.106,86

CIF-****37753 23-RHE-00249/19 23-RHE-L1-00248/19 151 51 31.776,94

CIF-****43579 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SECTOR SEVILLA 7 23-RHE-00691/19 23-RHE-L1-00687/19 152 51 29.584,65

CIF-****70492 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SAN PEDRO POVEDA 7 23-RHE-01419/19 23-RHE-L1-01408/19 153 51 56.857,20

CIF-****02436 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EMPERADOR TRAJANO 17 23-RHE-00456/19 23-RHE-L1-00455/19 154 51 33.148,77

CIF-****09654 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LA PALMA TRECE 23-RHE-00161/19 23-RHE-L1-00160/19 155 51 35.751,47

CIF-****44930 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EMPERADOR TRAJANO 23 23-RHE-00466/19 23-RHE-L1-00464/19 156 51 44.934,68

CIF-****89099 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SALIDO, 19 23-RHE-00031/19 23-RHE-L1-00031/19 157 51 48.523,19

SUBCOMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE DAMIAN PARRAS 1 
PORTAL IZD.

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SECTOR SEVILLA BLQ TRE 
PORTAL DIECISIETE



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 12 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****60733 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VIRGEN DE GUADALUPE 40 23-RHE-00681/19 23-RHE-L1-00677/19 158 50 30.877,13

CIF-****55359 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS  GENERAL SAMANIEGO TRES 23-RHE-00066/19 23-RHE-L1-00065/19 159 50 58.721,68

CIF-****13094 23-RHE-00088/19 23-RHE-L1-00087/19 160 50 24.000,00

CIF-****34693 23-RHE-00207/19 23-RHE-L1-00206/19 161 50 9.866,52

CIF-****30410 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ANCHA 17 23-RHE-00854/19 23-RHE-L1-00848/19 162 49 15.493,10

CIF-****07707 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CRISTO REY 21 23-RHE-00548/19 23-RHE-L1-00546/19 163 48 47.140,89

CIF-****83878 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE CRISTO REY 19 23-RHE-00050/19 23-RHE-L1-00049/19 164 48 49.536,08

CIF-****95421 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VIRGEN DE LA VILLA UNO 23-RHE-00075/19 23-RHE-L1-00074/19 165 48 27.593,64

CIF-****40849 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PUERTA DEL SOL 5 23-RHE-00546/19 23-RHE-L1-00544/19 166 48 11.191,67

CIF-****76074 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SENDA DE LOS HUERTOS 2D 23-RHE-00700/19 23-RHE-L1-00696/19 167 48 27.799,14

CIF-****26699 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PINO 44 23-RHE-00484/19 23-RHE-L1-00482/19 168 48 40.527,80

CIF-****71083 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SAN JUAN 49 23-RHE-00574/19 23-RHE-L1-00572/19 169 48 23.926,12

CIF-****66496 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PINTOR ZABALETA DIEZ 23-RHE-00267/19 23-RHE-L1-00266/19 170 48 24.004,08

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE REAL TREINTA Y 
CUATRO 

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CARRERA JESÚS CUARENTA Y 
NUEVE



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 13 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****17100 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PLATERO 21 23-RHE-00590/19 23-RHE-L1-00588/19 171 48 32.372,76

CIF-****68276 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LA PALMA 2 23-RHE-00871/19 23-RHE-L1-00865/19 172 48 12.151,26

CIF-****04388 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PLAZA ALFONSO XII 10 23-RHE-00926/19 23-RHE-L1-00920/19 173 48 21.375,00

CIF-****46334 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PABLO IGLESIAS A-6 23-RHE-00599/19 23-RHE-L1-00597/19 174 48 40.875,00

CIF-****09386 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PRÍNCIPE 12 23-RHE-00847/19 23-RHE-L1-00841/19 175 48 29.799,88

CIF-****96379 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LARGA 5 23-RHE-00892/19 23-RHE-L1-00886/19 176 48 6.998,34

CIF-****27838 PINTOR EL GRECO 15/17 23-RHE-00059/19 23-RHE-L1-00058/19 177 48 61.120,00

CIF-****51724 23-RHE-00330/19 23-RHE-L1-00329/19 178 48 60.735,64

CIF-****18327 C. DE VECINOS ANTONIO GALA 6 23-RHE-00575/19 23-RHE-L1-00573/19 179 48 48.713,58

CIF-****48233 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVENIDA SANTO REINO DIEZ 23-RHE-00048/19 23-RHE-L1-00047/19 180 48 30.221,00

CIF-****66004 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS JOAQUÍN NOGUERAS 1 23-RHE-00980/19 23-RHE-L1-00973/19 181 48 27.875,88

CIF-****86941 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BLAS FERNÁNDEZ 6 23-RHE-00979/19 23-RHE-L1-00972/19 182 48 28.262,25

CIF-****70323 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PLAZA CRUZ RUEDA 2 23-RHE-01124/19 23-RHE-L1-01116/19 183 48 35.560,82

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PUERTA DEL SOL C. CAZORLA 
7



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 14 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****08325 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS GRANADA VEINTICINCO A 23-RHE-00225/19 23-RHE-L1-00224/19 184 48 33.472,19

CIF-****14406 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE DE LOS OLIVOS 3 Y 5 23-RHE-00794/19 23-RHE-L1-00788/19 185 48 93.531,25

CIF-****75579 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS GARCÍA LORCA 65 23-RHE-00516/19 23-RHE-L1-00514/19 186 48 45.781,20

CIF-****47875 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS GARCÍA LORCA 55 23-RHE-00532/19 23-RHE-L1-00530/19 187 48 44.344,80

CIF-****90436 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LA PALMA 51 A 23-RHE-00415/19 23-RHE-L1-00414/19 188 48 34.079,75

CIF-****68440 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CRISTÓBAL DE OLID 3 23-RHE-00514/19 23-RHE-L1-00512/19 189 48 49.185,19

CIF-****99031 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SAN VICENTE DE PAÚL 6 23-RHE-00458/19 23-RHE-L1-00457/19 190 48 30.868,12

CIF-****58759 23-RHE-00922/19 23-RHE-L1-00916/19 191 48 34.525,84

CIF-****31525 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EMPERADOR TRAJANO  TRES 23-RHE-00054/19 23-RHE-L1-00053/19 192 48 40.899,35

CIF-****44528 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EMPERADOR TRAJANO 21 23-RHE-00465/19 23-RHE-L1-00463/19 193 48 38.999,92

CIF-****39393 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VIRGEN DE GUADALUPE 17 23-RHE-00881/19 23-RHE-L1-00875/19 194 48 19.495,20

CIF-****47578 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LA PALMA  NUEVE 23-RHE-00137/19 23-RHE-L1-00136/19 195 48 42.667,11

CIF-****07699 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DOCTOR CIVERA 25 23-RHE-00940/19 23-RHE-L1-00934/19 196 48 25.785,67

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE TEODORO CALVACHE 
20



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 15 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****46073 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS, 28 DE FEBRERO, 9 23-RHE-00454/19 23-RHE-L1-00453/19 197 48 34.695,36

CIF-****32622 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SEVERO OCHOA 9 23-RHE-00612/19 23-RHE-L1-00610/19 198 48 9.386,85

CIF-****51554 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DOCTOR GAVILÁN EGUREN 3 23-RHE-00915/19 23-RHE-L1-00909/19 199 47 31.300,93

CIF-****11132 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SAN JUAN TRECE 23-RHE-00055/19 23-RHE-L1-00054/19 200 47 24.000,00

CIF-****50244 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LA PAZ 1 23-RHE-00605/19 23-RHE-L1-00603/19 201 47 31.651,17

CIF-****46416 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS FERNANDO EL CATÓLICO N 4 23-RHE-00519/19 23-RHE-L1-00517/19 202 47 47.763,76

CIF-****49041 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MILLAN DE PRIEGO 34 23-RHE-00777/19 23-RHE-L1-00771/19 203 46 38.925,00

CIF-****05296 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MARQUES DE LINARES 33 23-RHE-00288/19 23-RHE-L1-00287/19 204 46 40.500,00

CIF-****33430 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS FUERTE DEL REY 1 23-RHE-00919/19 23-RHE-L1-00913/19 205 46 24.000,00

CIF-****95242 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SAN MIGUEL 6 23-RHE-01477/19 23-RHE-L1-01466/19 206 46 21.760,75

CIF-****66173 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AV. SAN AMADOR 52 23-RHE-01128/19 23-RHE-L1-01120/19 207 46 21.159,86

CIF-****58073 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VEINTIOCHO DE FEBRERO 18 23-RHE-01479/19 23-RHE-L1-01468/19 208 46 37.153,74

CIF-****92070 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS IBROS 22 23-RHE-00811/19 23-RHE-L1-00805/19 209 46 13.500,00



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 16 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****19929 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS JARDINES 4 23-RHE-00104/19 23-RHE-L1-00103/19 210 46 28.220,00

CIF-****64560 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS GONZALO DE BERCEO 5 23-RHE-00534/19 23-RHE-L1-00532/19 211 46 32.836,80

CIF-****23010 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CARMEN 14 23-RHE-00956/19 23-RHE-L1-00949/19 212 46 21.957,67

CIF-****77627 23-RHE-00812/19 23-RHE-L1-00806/19 213 46 89.084,51

CIF-****27895 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CARRERA DE JESÚS 47 23-RHE-00322/19 23-RHE-L1-00321/19 214 46 32.105,28

CIF-****27605 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CL FERNANDO HERRERA, 2 23-RHE-00132/19 23-RHE-L1-00131/19 215 46 35.179,55

CIF-****75306 COMUNIDAD DE VECINOS JAIME CEBRIAN 52 23-RHE-01891/19 23-RHE-L1-01873/19 216 46 27.130,25

CIF-****01922 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PIO XII - 1 23-RHE-00517/19 23-RHE-L1-00515/19 217 46 60.506,25

CIF-****29321 23-RHE-00600/19 23-RHE-L1-00598/19 218 46 15.730,35

CIF-****03554 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS FERNANDO FEIJOO DOS 23-RHE-00219/19 23-RHE-L1-00218/19 219 46 39.186,58

CIF-****15003 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LA PALMA 1 23-RHE-00902/19 23-RHE-L1-00896/19 220 46 79.350,96

CIF-****96924 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BO LA PAZ 35A 23-RHE-00769/19 23-RHE-L1-00763/19 221 46 54.028,09

CIF-****18726 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVENIDA DE VILCHES 5 23-RHE-00960/19 23-RHE-L1-00953/19 222 46 31.494,35

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVD. MANUEL GÓMEZ BUR 
48

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LAZA PORTÓN DE LOS 
LEONES 2



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 17 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****39635 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EDIFICIO PLUTON, 5 23-RHE-00510/19 23-RHE-L1-00508/19 223 46 10.654,12

CIF-****44817 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ANTONIO GALA CINCO 23-RHE-00168/19 23-RHE-L1-00167/19 224 46 46.299,26

CIF-****41202 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SANTO REINO 6 E-F-G-H 23-RHE-00648/19 23-RHE-L1-00644/19 225 46 57.258,36

CIF-****46663 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SERPIENTE 7 23-RHE-01009/19 23-RHE-L1-01002/19 226 46 33.902,25

CIF-****94099 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MENENDEZ PELAYO 32 23-RHE-00901/19 23-RHE-L1-00895/19 227 46 41.600,00

CIF-****40915 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MANUEL CABALLERO 27 23-RHE-00832/19 23-RHE-L1-00826/19 228 46 64.000,00

CIF-****03733 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PASEO DE LA ALAMEDA 18 23-RHE-00658/19 23-RHE-L1-00654/19 229 46 53.780,69

CIF-****46374 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS FERNANDO EL CATÓLICO 11 23-RHE-01250/19 23-RHE-L1-01242/19 230 46 10.157,90

CIF-****24039 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS RIO GENIL 3 23-RHE-00719/19 23-RHE-L1-00714/19 231 46 67.196,96

CIF-****31994 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE COMERCIAL, 4 23-RHE-00394/19 23-RHE-L1-00393/19 232 46 57.146,87

CIF-****31715 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SANTA MARÍA DEL VALLE 21 23-RHE-00945/19 23-RHE-L1-00939/19 233 46 32.077,40

CIF-****64805 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LAS ESCUELAS 12 23-RHE-01021/19 23-RHE-L1-01014/19 234 46 100.285,41

CIF-****42068 23-RHE-00562/19 23-RHE-L1-00560/19 235 45 57.490,96
COMUNIDAD DE PROPIETARIOS HISTORIADOR ANTONIO 
TERRONES 4 Y 6



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 18 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****28968 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS HERMANOS PINZÓN 4 23-RHE-00375/19 23-RHE-L1-00374/19 236 45 33.312,50

CIF-****48636 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VISILLAS 34 23-RHE-00838/19 23-RHE-L1-00832/19 237 45 29.691,42

CIF-****13594 23-RHE-00467/19 23-RHE-L1-00465/19 238 45 46.040,16

CIF-****61084 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS COLON 94 23-RHE-00365/19 23-RHE-L1-00364/19 239 44 13.941,94

CIF-****21466 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SECTOR 2 BLOQUE 6 23-RHE-00413/19 23-RHE-L1-00412/19 240 44 18.557,14

CIF-****55771 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LA PALMA 51 C 23-RHE-00426/19 23-RHE-L1-00425/19 241 44 30.938,10

CIF-****03646 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BELÉN 4 23-RHE-00895/19 23-RHE-L1-00889/19 242 43 35.251,12

CIF-****54244 23-RHE-00302/19 23-RHE-L1-00301/19 243 43 28.764,59

CIF-****75350 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CARDENAL BENAVIDES 17 23-RHE-00949/19 23-RHE-L1-00943/19 244 43 22.861,25

CIF-****02543 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CAZORLA 8 23-RHE-00572/19 23-RHE-L1-00570/19 245 43 36.716,52

CIF-****66540 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ACERA DE LA TRINIDAD 122 23-RHE-00883/19 23-RHE-L1-00877/19 246 43 49.619,00

CIF-****18275 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SANTIAGO 33 23-RHE-00985/19 23-RHE-L1-00978/19 247 43 6.127,72

CIF-****13933 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE ALFONSO XI 30 23-RHE-00839/19 23-RHE-L1-00833/19 248 43 20.241,90

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVENIDA SANTO REINO 11 - 
BLOQUE 2

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DOCTOR EDUARDO ARROYO 
11



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 19 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****97217 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVD. DE LOS TOREROS 6 23-RHE-00292/19 23-RHE-L1-00291/19 249 43 44.775,70

CIF-****51649 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PLAZA DE ANDALUCÍA 10 23-RHE-00916/19 23-RHE-L1-00910/19 250 43 3.768,44

CIF-****90284 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE. ANDRÉS SEGOVIA 17 23-RHE-00508/19 23-RHE-L1-00506/19 251 43 24.789,94

CIF-****44646 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SEFARAD 3 23-RHE-01073/19 23-RHE-L1-01065/19 252 43 70.436,18

CIF-****93638 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BARRIADA LA PAZ 17 A 23-RHE-00977/19 23-RHE-L1-00970/19 253 43 47.099,20

CIF-****74026 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SAN MARCOS 30 23-RHE-01087/19 23-RHE-L1-01079/19 254 43 5.849,25

CIF-****19481 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS RONDA MESTANZA 6 23-RHE-00408/19 23-RHE-L1-00407/19 255 43 3.231,52

CIF-****19283 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BAJA FUENTE 24 23-RHE-00814/19 23-RHE-L1-00808/19 256 43 15.360,50

CIF-****33433 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BARRIADA LA PAZ 17B 23-RHE-00778/19 23-RHE-L1-00772/19 257 43 47.516,70

CIF-****93489 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BARRIADA LA PAZ 63 23-RHE-00779/19 23-RHE-L1-00773/19 258 43 46.004,72

CIF-****95018 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS JUAN ROBLEDO 11 23-RHE-01482/19 23-RHE-L1-01471/19 259 43 46.862,65

CIF-****05918 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE ESPRONCEDA 26 23-RHE-00880/19 23-RHE-L1-00874/19 260 43 21.654,80

CIF-****37785 23-RHE-01202/19 23-RHE-L1-01194/19 261 43 46.038,70
COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE RAMÓN CONTRERAS 
12



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 20 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****28019 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE CORREDERA 28 23-RHE-01310/19 23-RHE-L1-01301/19 262 43 41.986,89

CIF-****68319 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BAILEN 36 23-RHE-00675/19 23-RHE-L1-00671/19 263 43 10.008,09

CIF-****78336 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PUERTA DE MADRID N 1 23-RHE-01115/19 23-RHE-L1-01107/19 264 43 44.907,48

CIF-****24952 23-RHE-00878/19 23-RHE-L1-00872/19 265 43 392.711,81

CIF-****07632 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SEFARAD 24 23-RHE-01463/19 23-RHE-L1-01452/19 266 43 36.644,40

CIF-****01995 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CAZORLA 25 23-RHE-00770/19 23-RHE-L1-00764/19 267 43 18.309,52

CIF-****49097 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MOLINO DE ALCANTARILLA 5 23-RHE-00566/19 23-RHE-L1-00564/19 268 43 33.835,15

CIF-****43587 23-RHE-01076/19 23-RHE-L1-01068/19 269 42 15.999,36

CIF-****57488 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BARRIADA LA PAZ 31 23-RHE-00820/19 23-RHE-L1-00814/19 270 42 53.930,24

CIF-****36498 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BDA. DE LA PAZ 51 23-RHE-00826/19 23-RHE-L1-00820/19 271 42 53.930,24

CIF-****57713 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EL PRADO 7 23-RHE-00903/19 23-RHE-L1-00897/19 272 42 13.729,46

CIF-****10313 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVDA. DE BARCELONA 41 23-RHE-00775/19 23-RHE-L1-00769/19 273 42 29.025,00

CIF-****27435 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ANDÚJAR 65 BLQUE 2 23-RHE-00830/19 23-RHE-L1-00824/19 274 42 18.262,10

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CABILDO NUESTRA SEÑORA 
DEL ROSEL

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BDA. VIRGEN DE LA CABEZA 
BLOQUE A



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 21 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****01088 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AZORIN 2 23-RHE-01192/19 23-RHE-L1-01184/19 275 42 38.830,89

CIF-****98861 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS JOSÉ MARÍA GONZÁLEZ 1 23-RHE-00486/19 23-RHE-L1-00484/19 276 41 10.490,00

CIF-****94845 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PABLO PICASSO 5 23-RHE-01165/19 23-RHE-L1-01157/19 277 40 12.000,00

CIF-****12643 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ÁLAMO 34 23-RHE-00789/19 23-RHE-L1-00783/19 278 40 15.288,58

CIF-****06983 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE CERVANTES, 16 23-RHE-01140/19 23-RHE-L1-01132/19 279 40 8.956,02

CIF-****53113 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SECTOR HUELVA BLOQUE B 3 23-RHE-00438/19 23-RHE-L1-00437/19 280 40 11.231,22

CIF-****49822 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LIBERTAD 2 23-RHE-00835/19 23-RHE-L1-00829/19 281 40 6.028,40

CIF-****89492 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVENIDA DE GRANADA 48 23-RHE-00866/19 23-RHE-L1-00860/19 282 40 16.574,25

CIF-****16891 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVENIDA DE GRANADA 44 23-RHE-00874/19 23-RHE-L1-00868/19 283 40 17.140,20

CIF-****79048 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVENIDA 28 DE FEBRERO 7 23-RHE-00920/19 23-RHE-L1-00914/19 284 40 9.486,23

CIF-****43637 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS GOYA 33 23-RHE-00654/19 23-RHE-L1-00650/19 285 40 14.120,98

CIF-****11469 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVDA BARCELONA 17 23-RHE-01131/19 23-RHE-L1-01123/19 286 40 4.251,70

CIF-****75012 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VELARDE 18 23-RHE-00401/19 23-RHE-L1-00400/19 287 40 52.835,19



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 22 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****86746 COMUNIDAD VECINOS SAN JOSÉ, 10 23-RHE-00635/19 23-RHE-L1-00631/19 288 40 35.123,20

CIF-****41959 23-RHE-00180/19 23-RHE-L1-00179/19 289 40 35.122,61

CIF-****53761 SUBC. PROP. VIRGEN DEL ROSARIO 38 23-RHE-00512/19 23-RHE-L1-00510/19 290 40 37.044,99

CIF-****59709 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE ANGUSTIAS 13 23-RHE-00536/19 23-RHE-L1-00534/19 291 40 29.686,61

CIF-****12257 23-RHE-00183/19 23-RHE-L1-00182/19 292 40 45.589,68

CIF-****44494 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVDA DE BARCELONA 5 23-RHE-00086/19 23-RHE-L1-00085/19 293 38 24.000,00

CIF-****85836 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALMENDROS AGUILAR 11 23-RHE-00632/19 23-RHE-L1-00628/19 294 38 9.936,10

CIF-****22744 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE PINO 19 23-RHE-01333/19 23-RHE-L1-01323/19 295 38 18.000,00

CIF-****74831 23-RHE-00780/19 23-RHE-L1-00774/19 296 37 14.459,20

CIF-****22755 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AV. PRIMERO DE MAYO 14 23-RHE-00822/19 23-RHE-L1-00816/19 297 37 8.302,46

CIF-****67806 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE MIGUEL ESTEPA 19 23-RHE-01210/19 23-RHE-L1-01202/19 298 37 6.161,10

CIF-****35070 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS HERMANOS PINZÓN 6 23-RHE-00787/19 23-RHE-L1-00781/19 299 37 52.298,51

CIF-****95314 23-RHE-00430/19 23-RHE-L1-00429/19 300 37 5.473,96

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVDA PUCHE PARDO 
TREINTA Y NUEVE

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVD PUCHE PARDO 
CUARENTA Y CINCO

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE LOS HUERTOS 4 
BAILEN

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CAMINO DE LAS CRUCES N. 
28



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 23 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****00709 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS REYES CATÓLICOS 23-RHE-01287/19 23-RHE-L1-01278/19 301 35 2.519,73

CIF-****29611 23-RHE-00909/19 23-RHE-L1-00903/19 302 35 59.631,82

CIF-****15281 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE ÚBEDA 30 23-RHE-00793/19 23-RHE-L1-00787/19 303 35 37.845,84

CIF-****04354 SUBCOMUNIDAD PROPIETARIOS PLAZA DE SANTA MARÍA, 5 23-RHE-01071/19 23-RHE-L1-01063/19 304 35 31.560,25

CIF-****73454 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BARRIADA LA PAZ, 59 23-RHE-00085/19 23-RHE-L1-00084/19 305 35 43.141,00

CIF-****46275 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EMPERADOR TRAJANO 6 23-RHE-00473/19 23-RHE-L1-00471/19 306 35 23.712,36

CIF-****42579 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LA PALMA CINCO 23-RHE-00143/19 23-RHE-L1-00142/19 307 35 39.337,50

CIF-****34206 23-RHE-00714/19 23-RHE-L1-00709/19 308 33 71.299,84

CIF-****82369 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DULCE JESÚS 6 23-RHE-00556/19 23-RHE-L1-00554/19 309 33 21.073,10

CIF-****06848 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BDA. LA PAZ 39 23-RHE-00816/19 23-RHE-L1-00810/19 310 32 57.487,64

CIF-****64252 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BDA. DE LA PAZ 47 23-RHE-00837/19 23-RHE-L1-00831/19 311 32 57.487,64

CIF-****70994 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ÚBEDA 6 23-RHE-00831/19 23-RHE-L1-00825/19 312 32 39.381,14

CIF-****44412 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MIGUEL ESTEPA24 23-RHE-00925/19 23-RHE-L1-00919/19 313 32 27.602,82

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS TRAVESÍA FERNANDO FEIJOO 
S-N

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS 6 DE DICIEMBRE 2 BLOQUE A 
PTA1



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 24 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****95526 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LA PALMA TRES 23-RHE-00157/19 23-RHE-L1-00156/19 314 32 39.163,90

CIF-****09810 23-RHE-00112/19 23-RHE-L1-00111/19 315 32 24.847,88

CIF-****04099 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AV. MADRID 19 PORTAL A 23-RHE-00589/19 23-RHE-L1-00587/19 316 32 24.024,45

CIF-****55169 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE CAVA DIECIOCHO 23-RHE-00068/19 23-RHE-L1-00067/19 317 31 15.240,94

CIF-****87239 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AV. AMÉRICA 7 23-RHE-01499/19 23-RHE-L1-01488/19 318 30 23.402,30

CIF-****69731 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LAS MONJAS 9 23-RHE-01185/19 23-RHE-L1-01177/19 319 30 40.194,35

CIF-****03766 COMUNIDAD DE VECINOS CALLE OLLERIAS, 57 23-RHE-00407/19 23-RHE-L1-00406/19 320 30 31.800,00

CIF-****60152 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVDA. LAS HUERTAS 43 23-RHE-00961/19 23-RHE-L1-00954/19 321 30 29.511,16

CIF-****42207 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BDA. LA PAZ 43-B 23-RHE-00815/19 23-RHE-L1-00809/19 322 30 19.907,20

CIF-****96873 23-RHE-01888/19 23-RHE-L1-01870/19 323 30 10.798,75

CIF-****45783 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PLAZA VILLALOBOS 14 23-RHE-00951/19 23-RHE-L1-00945/19 324 28 4.868,88

CIF-****17293 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LOPE DE VEGA 1 A 23-RHE-00889/19 23-RHE-L1-00883/19 325 28 16.532,17

CIF-****63102 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS GRANADA, 8 23-RHE-00451/19 23-RHE-L1-00450/19 326 27 19.186,00

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DOCTOR EDUARDO ARROYO, 
10

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PLACETA CONSUELA 
MENDIETA  9A



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 25 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****40142 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PLAZA CAMPOMANES 5 23-RHE-00955/19 23-RHE-L1-00948/19 327 27 29.163,16

CIF-****22301 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CAMBIL 8 23-RHE-00396/19 23-RHE-L1-00395/19 328 27 30.421,41

CIF-****93312 23-RHE-00191/19 23-RHE-L1-00190/19 329 27 28.875,92

CIF-****28638 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SAN ANTONIO 16 23-RHE-00875/19 23-RHE-L1-00869/19 330 27 25.458,20

CIF-****11048 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PARQUE ALCALÁ, 3 23-RHE-00886/19 23-RHE-L1-00880/19 331 27 90.748,44

CIF-****11105 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PLAZA DE BELÉN SEIS 23-RHE-00115/19 23-RHE-L1-00114/19 332 27 27.503,13

CIF-****17662 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE SAN RAFAEL 78 23-RHE-01274/19 23-RHE-L1-01266/19 333 27 27.030,39

CIF-****37270 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CL CONCEPCIÓN 9 23-RHE-00943/19 23-RHE-L1-00937/19 334 27 23.347,23

CIF-****20799 23-RHE-00783/19 23-RHE-L1-00777/19 335 27 67.631,43

CIF-****26844 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CRISTÓBAL DE OLID 1 23-RHE-00403/19 23-RHE-L1-00402/19 336 27 39.114,83

CIF-****51358 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MIGUEL DE CERVANTES 9 23-RHE-01480/19 23-RHE-L1-01469/19 337 27 36.131,22

CIF-****51615 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CIPRIANO TORNERO 28 23-RHE-01012/19 23-RHE-L1-01005/19 338 27 19.884,43

CIF-****08867 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS,  LA PAZ, 29 23-RHE-00126/19 23-RHE-L1-00125/19 339 27 74.846,24

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ANDRÉS SEGOVIA DIECISIETE 
BLOQUE A

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ROSALES 7 Y SAN FRANCISCO 
13



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 26 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****50692 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE BAILEN 17 23-RHE-01194/19 23-RHE-L1-01186/19 340 26 11.216,89

CIF-****61546 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE COLON 10 23-RHE-01197/19 23-RHE-L1-01189/19 341 26 31.290,46

CIF-****47639 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AZORIN 5 23-RHE-01366/19 23-RHE-L1-01356/19 342 25 33.755,98

CIF-****36797 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ANTONIO GALA 7 F2 23-RHE-01173/19 23-RHE-L1-01165/19 343 25 49.402,76

CIF-****03747 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS COMISARIOS 3 23-RHE-01148/19 23-RHE-L1-01140/19 344 25 5.148,61

CIF-****93773 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE TOLEDILLO 7 23-RHE-01245/19 23-RHE-L1-01237/19 345 24 24.341,51

CIF-****83683 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CL ANGOSTA COMPAÑÍA 22 23-RHE-00934/19 23-RHE-L1-00928/19 346 24 15.949,09

CIF-****76570 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS  TENIENTE RUEDA 1 23-RHE-01153/19 23-RHE-L1-01145/19 347 24 10.308,34

CIF-****03653 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS FIGUERAS 12 23-RHE-00891/19 23-RHE-L1-00885/19 348 24 26.277,11

CIF-****22184 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CAPITÁN ARANDA BAJA 5 23-RHE-00591/19 23-RHE-L1-00589/19 349 24 12.682,00

CIF-****04198 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DOCTOR FLEMING 1 BL 1 23-RHE-01134/19 23-RHE-L1-01126/19 350 23 26.152,02

CIF-****73741 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LAS HUERTAS 5 23-RHE-01084/19 23-RHE-L1-01076/19 351 23 16.335,34

CIF-****07406 COMUNIDAD DE  VECINOS JUAN RAMÓN JIMÉNEZ 12 23-RHE-01064/19 23-RHE-L1-01056/19 352 23 10.426,87



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 27 de 27

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****75186 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MAESTRO BARTOLOMÉ 14 23-RHE-01126/19 23-RHE-L1-01118/19 353 23 2.182,96

CIF-****12566 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CONDE DE TORREANAZ, 13 23-RHE-01043/19 23-RHE-L1-01035/19 354 23 1.314,36

CIF-****59832 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MORALEDA 20 23-RHE-00963/19 23-RHE-L1-00956/19 355 20 27.067,18

CIF-****07510 COMUNIDAD DE VECINOS CALLE TOSCA 51 23-RHE-01266/19 23-RHE-L1-01258/19 356 19 4.410,07

CIF-****52471 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS HILARIO MARCO 13 23-RHE-01164/19 23-RHE-L1-01156/19 357 14 15.581,02

CIF-****45358 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CORREDERA  CAPUCHINOS 33 23-RHE-00703/19 23-RHE-L1-00699/19 358 14 29.890,00

CIF-****29670 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CL DEL CAMPO 60 23-RHE-00962/19 23-RHE-L1-00955/19 359 11 11.069,04

CIF-****45160 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MARTÍNEZ MOLINA 1 23-RHE-01262/19 23-RHE-L1-01254/19 360 0 15.855,35



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 1 de 2

ANEXO II-B.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                                                                         LINEA 2 (EFICACIA ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CIF-****34693 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CARRERA JESUS, 49 23-RHE-00207/19 23-RHE-L2-00006/19 6 62 29.599,56

CIF-****32622 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SEVERO OCHOA 9 23-RHE-00612/19 23-RHE-L2-00019/19 7 60 28.160,59

CIF-****36953 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CONSTITUCION 51A 23-RHE-00643/19 23-RHE-L2-00023/19 8 59 53.245,68

CIF-****41615 COMUNIDAD DE VECINOS CALLE CUBILLO 25 23-RHE-01075/19 23-RHE-L2-00058/19 9 59 2.832,68

CIF-****43587 23-RHE-01076/19 23-RHE-L2-00059/19 10 58 47.998,08

CIF-****43637 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS GOYA 33 23-RHE-00654/19 23-RHE-L2-00024/19 11 58 42.363,00

CIF-****21258 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS SEVERO OCHOA, 30 23-RHE-01042/19 23-RHE-L2-00053/19 12 58 23.278,14

CIF-****12566 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CONDE DE TORREANAZ, 13 23-RHE-01043/19 23-RHE-L2-00054/19 13 55 43.585,93

CIF-****01395 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EDUARDO GARCIA MAROTO 9 23-RHE-00712/19 23-RHE-L2-00032/19 14 54 51.739,15

CIF-****85836 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALMENDROS AGUILAR 11 23-RHE-00632/19 23-RHE-L2-00022/19 15 52 29.808,37

CIF-****60733 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VIRGEN DE GUADALUPE 40 23-RHE-00681/19 23-RHE-L2-00030/19 16 43 11.579,20

CIF-****55169 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE CAVA, 18 23-RHE-00068/19 23-RHE-L2-00004/19 17 43 5.288,46

CIF-****07510 COMUNIDAD DE VECINOS CALLE TOSCA 51 23-RHE-01266/19 23-RHE-L2-00072/19 18 42 4.762,73

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y 
viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BDA. VIRGEN DE LA CABEZA 
BLOQUE A



Nota: Todas las entidades beneficiarias provisionales y suplentes deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras 2 de 2

ANEXO II-B.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                                                                         LINEA 2 (EFICACIA ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y 
viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

CIF-****04354 SUBCOMUNIDAD PROPIETARIOS PLAZA DE SANTA MARIA, 5 23-RHE-01071/19 23-RHE-L2-00057/19 19 38 10.186,19

CIF-****87363 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE UBEDA 38 23-RHE-00965/19 23-RHE-L2-00048/19 20 36 4.550,92

CIF-****52471 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS HILARIO MARCO 13 23-RHE-01164/19 23-RHE-L2-00060/19 21 32 7.233,98

CIF-****59852 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS MARIA BELLIDO 49 23-RHE-00914/19 23-RHE-L2-00042/19 22 28 1.161,83

CIF-****52588 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE CUBA 3 23-RHE-00921/19 23-RHE-L2-00045/19 23 26 1.071,48

CIF-****37282 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVDA. 28 DE FEBRERO 2 BQ. B 23-RHE-01023/19 23-RHE-L2-00052/19 24 26 10.878,40

CIF-****75306 COMUNIDAD DE VECINOS JAIME CEBRIAN 52 23-RHE-01891/19 23-RHE-L2-00122/19 25 26 4.650,85

CIF-****01995 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CAZORLA 25 23-RHE-00770/19 23-RHE-L2-00037/19 26 23 5.640,08



ANEXO III.- RELACIÓN DE SOLICITUDES NO SUBVENCIONABLES, POR INCUMPLIMIENTO DE REQUISITOS

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CAUSAS

CIF-****60775 COMUNIDADES PROPIETARIOS FEDERICO MAYO 1 23-RHE-00398/19 23-RHE-L1-00397/19

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico en Jaén

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.
Orden de 17 de junio de 2019, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

Al menos, el 50% de las viviendas constituyan el domicilio habitual y 
permanente de las personas residentes en el momento de solicitar las 

subvenciones reguladas en las bases reguladoras


	ANEXO TOTAL A LA PROPUESTA.pdf
	BENEFICIARIAS ANEXO IA
	ANEXO I-B.pdf
	BENEFICIARIAS ANEXO I-B

	ANEXO II-A.pdf
	SUPLENTES ANEXO II-A

	ANEXO II-B.pdf
	SUPLENTES ANEXO II-B

	ANEXO III.pdf
	NO SUBVENCIONABLES



